INDICAÇÃO Nº 167/2024
AUTOR: SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)

 Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Infraestrutura, com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de fazer a pavimentação asfáltica da extensão da Rua Antônio Alves da Silva até a Rua Pedro Portugal e dar sequência até a Rua Mario Vianna, Bairro Olaria.
hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A
Esta nossa indicação tem como principal justificativa o fato de que, esta rua dá acesso ao Campus da Unemat e com a pavimentação asfáltica irá facilitar para os alunos e demais moradores da região trafegarem com maior segurança, além de minimizar a poeira que afeta a saúde dos moradores, proporcionando qualidade de vida e também a valorização dos imóveis. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

                                 Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 13 de maio de 2024.

SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)
Vereador

[bookmark: _GoBack]